
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího diplomové práce 
Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F002 / B 

Identifikace záznamu: 
Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
ap

os
le

dy
 v

yt
iš

tě
no

 1
6.

6.
20

20
 1

0:
54

 

Posudek vedoucího diplomové práce 

Student:  Bc. Nela Fialová 

Číslo studenta:  E190039 

Název diplomové práce:  Analýza hospodaření vybrané příspěvkové organizace. 

Cíl práce: Cílem práce je zhodnotit hospodaření vybrané příspěvkové organizace, poukázat na 
problémy subjektů tohoto typu a navrhnout opatření k jejich řešení. 

Vedoucí práce: Ing. František Sejkora, Ph.D. 

Studijní program: Ekonomika a management podniku 

Akademický rok: 2019/2020 

Náročnost tématu 

 výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 
nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 
nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 
(ve vztahu k tématu) 

☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 
literaturou včetně citací 

☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 
(text, grafy, tabulky) 

☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 
(styl, gramatika, terminologie) 

☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího diplomové práce 
Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost  H1.0104 / F002 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Práce je zaměřena na neziskový sektor, který je v České republice rozsáhlý, ale věnuje se mu poměrně malý 
prostor. Cílem práce bylo zhodnotit hospodaření vybrané příspěvkové organizace. 
Práce je standardně rozdělena na teoretickou část a praktickou. V teoretické části se autorka věnuje především 
specifikům u příspěvkových organizací jako je účtování, zdanění a hospodaření příspěvkových organizací 
zřizovaných ÚSC. 
V praktické části autorka nejprve představila příspěvkovou organizaci - knihovnu, na které se rozhodla provést 
samotnou analýzu. V praktické části nejprve vymezuje strukturu majetku, kterou organizace vlastní, popisuje 
rozpočtový proces, analyzuje hospodaření organizace v hlavní a vedlejší činnosti a v poslední části se zabývá 
fondy. Z celé práce je patrné, že autorka této problematice rozumí. Po formální stránce je text na dobré úrovni, 
dobře strukturovaný, přehledný a použitá terminologie odpovídá pojmosloví v oblasti hospodaření příspěvkové 
organizace. Nevyskytují se téměř žádné pravopisné chyby a překlepy. Připomínku bych měl pouze k použité 
literatuře. Kniha z roku 2002 v oblasti častých legislativních změn nebude příliš adekvátní. To se i promítlo 
v názvu kapitoly „3.3.5 Daň dědická, darovací a daň z převodu nemovitost“, kdy uvedené daně již v daňovém 
systému neexistují.  
   
 
 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Systém Theses vykázal nejvyšší míru podobnosti 0 %, diplomová práce není plagiát. 

Otázky a náměty k obhajobě 

 
1. V BP uvádíte, že je v současné době rozpracován projekt na RFID, který výrazně přispěje 

k modernizaci služeb. Sdělte podrobnější informace k projektu, jakým způsobem bude financován a 
dopad do účetních výkazů dané příspěvkové organizace. 

2. V jakých případech bude příspěvkoví organizace zřizovaná ÚSC podávat daňové přiznání z dani 
příjmů?  

 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 
Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: B 
 

V Pardubicích 16.6.2020 

Podpis  ..................................................................  


